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PRISHTINA |

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazé t& nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 84, t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ t€ MMPH-s€ Nr.
06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ II-té t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesave me nr. 05-350/02-54345/24, 05-350/02-54358/24, 05-350/02-54375/24,dt. 26.04.2024 (& pronarit
Bajram Mujaj, rr.”"Metush Gashi” nr.2, nga Peja, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e tri sht€pive t€ banimit, né€ bllokun urban *'L-24’"t€ térésisé
urbane "L", té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtings, né proceduré t€ rregullt administrative, me daté 16.08.2024, merr két€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Bajram Mujaj, nga Peja sipas kérkesave me nr. 05-350/02-
54345/24, 05-350/02-54358/24, 05-350/02-54375/24,dt. 26.04.2024 pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e tri shtépive pér banim individual me etazhitet P+1, né kuadér t€
parcelés ndértimore "L-24-15, L-24-17"" dhe “L-24-19" té bllokut urban “L-24" (€ térésisé urbane "L", t&
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, né parcelat kadastrale nr.289-10, 299-11
dhe 299-12 , Z.K Cagllavicg.

II. Lokacioni, i parcelave kadastrale & larté cekuara, pér t€ cilat caktohen kushtet ndértimore, gjendet né
kuadér € Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim”, i miratuar me Vendimin ¢ Komunés sé
Prishtinés Ol nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e paraparé pér ndértim
individual. Lidhur me két¢ dhe me parametrat e ndértimit nga ky plan, pronari éshté informuar me
"Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, me ref.nr. 04-350/01-29987/24 €
dt.06.03.2024.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
» Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, &shté:
- nr. 299-10, me S= 265 m?, me pronar Bajram Mujaj - “toké& bujgésore e klasés IV-1€”.
- nr.299-11, me S= 265 m?, me pronar Bajram Mujaj - “toké bujgésore e klasés IV-t&".
- nr.299-12, me S=278 m?, me pronar Bajram Mujaj - “toké bujgésore e klasés IV-1€",

e E drejta pronésore-juridike éshi€ private, né bazé té kopjes s& planit dhe certifikatés sé njésisé
kadastrale;

» Parcelat kadastrale nr. 299-10, 299-11 dhe 299-12 Z.K Cagllavicé shtrihen né tri parcela ndértimore
"L-24-15, L-24-17"’ dhe “L-24-19" t& bllokut urban “L-24" té térésisé urbane "L", t€ Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim" ng Prishtin.

o Kufiri i parcelave nr. 299-10, 299-11 dhe 299-12 Z.K Cagllavicé pérputhet me vijén rregullative €
pércaktuar me Planin Rregullues.

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujgé, kanalizim, elektriké, etj.;

o Terreni ka njé ramje t& lehté né& raport me rrugén;

e Parcela kadastrale ka qasje né rrugén ekzistuese dhe rrugén e planifikuar sipas kétij Plani Rregullues;

Fage | prej 6

¥rimuna o Brichiinie Twaitnrin a [Trhanizmii



« Qasja e parcelés deri né rrugén kryesore publike arrihet pérmes rrugés ekzistuese né terren.
o Né diametér prej 50 m’ ka ndértesa t& ndértuara dhe destinimi i tyre €shté banim individual.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin — ndértimin e shtépisg individuale té banimit, bazuar né parametrat urban 1€ planit,
jané:

Vija ndértimore ndaj vijés rregulluese, gabariti i ndértesés, pozicionimi i objektit dhe kushtet tjera pér
rregullimin e parcelés ndértimore, té jené né térési sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" dhe sipas prezantimit grafik 1& pérshkruar ng dispozitén urbanistike né pérpjesé 1:500, e g€
gshté pjesé pérbérése e kétyre Kushteve Ndértimore;

Etazhiteti maksimal i objektit t& jeté P+2, i propozuar P+1.

Indeksi i shfrytézimit t& parcelés (ISHP) duhet (& jeté 40% e sipérfages s& parcelave ndértimore.N&
rastin konkret 40% e parcelave ndértimore, brenda vijés rregulluese, me sipérfage 265 m? — parcelat
299-10 dhe 299-11 m? si dhe me sipérfage 278 m?, parcela 299-12, né bazé & *’Situacionit (€ parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin koordinativ KOSOVAREFO!.

Shtépia 1

$=265 x 40% = 106 m?/ lejuar sipas PRR/;
S=91.46 m?/ sipas projekt propozimit /.
§=265 x 40% = 106 m*/ lejuar sipas PRR/;
S=87.08 m?/ sipas projekt propozimit
Shtépia 3

S=278 x 40% = 111.20 m? lejuar sipas PRR/;
S= 83.87 m?/ sipas projekt propozimit

Indeksi i shfrytézimit & néntokés (ISHN) duhet (€ jeté 60%;

Sipas projektit konceptual t& prezantuar nuk jang planifikuar bodrume né asnjérén shtépi.
Indeksi i sipérfages sé gjelbérimit (ISGJ) éshté 25% sipas Planit Rregullues, ndérsa 40% sipas
Vendimit t& Kryetarit.

Shtépia 1
§=265 x 40% = 106 m*/ e kérkuar sipas Vendimit/,

S= 132 m?/ sipas projekt propozimit /.

Shtépia 2

§=265 x 40% = 106 m*/ e kérkuar sipas Vendimit/,

S=137 m?/ sipas projekt propozimit

Shtépia 3

$§=278 x 40% = 111.20 m?* e kérkuar sipas Vendimit/;

S= 154 m?/ sipas projekt propozimit

Indeksi i sipérfages sé pérgjithshme ndértimore (ISPN) éshté max. 450 m®, mirépo né kété rast kemi t&
béjmé me riparcelim té métejmé, né raport me riparcelimin e planifikuar me Plan Rregullues, andaj
sipérfagja ndértimore nuk duhet té kaloje koeficientin 1.

Sipas projekt propozimit asnjéra nga tri shtépité nuk e ka tejkaluar koeficientin 1.

Gijithesejt sipérfage ndértuese

Shtépia “1”- $=182.92 m? ( 182.92 m?, mbi toké + 0.00 m?, nén tokeé),

Etazhiteti: P+1;

Shtépia “27- §=174.16 m? ( 174.16 m?, mbi toké + 0.00 m?, nén toke),

Etazhiteti: P+1;
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Shtépia “3”- §=167.74 m? (167.74 m?, mbi toké + 0.00 m?, nén tokg),
Etazhiteti: P+1;

* Destinimi i shfrytézimit t& ndénesave t€ jeté pér banim individual;

e Qasja né ndértesa duhet t€ jete nga rrugét lokale ekzistuese, njékohésisht rrugé t& planifikuara sipas
Planit Rregullues;

Distanca mé e vogél nga parcela fqinje éshté 3.0 m";
Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund té ndértohen né distancé mé t€ vogél
se 3.0 m" nga parcela fqinje;

o Kuota e nivelit t& pérdhesés 0.45 m mbi nivelin e trotuarit;

e N&é njé parcelé ndértimore, pérveg ndértesés kryesore, mund t& ndértohen edhe objektet ndihmése gé
formojné térési banimi apo térési ekonomike (si p.sh. garazhat, efj);

Né kuadér t€ objekteve ose parcelave ndértimore t€ parashihen nga dy garazha apo dy vendparkingje.

e Rrethojat kryesisht duhet € jeng transparente apo rrethoja t& gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet € jet
mé e larté se 50cm, mund té jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet t€ ndértohet
me materiale té lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka lartési prej
max 1.5 m,ndérsa né kufi me parcelén fginjé mund t€ jeté€ max 2.0 m;

s Arkitektura e tri shtépive t’i pérshtatet ambientit gé e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur kujdes né
harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit t€ volumit t€ ndértesés dhe me karakteristika t& kulturgés
urbane;

o Zgjidhja e kulmit duhet 1€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu gé uji i strehéve duhet t& pikojé brenda
parcelés kadastrale;

I.Kycia né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b€het me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér
kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore} dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve
detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IL. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, t&€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime p&rkatése pér secilén fazé 1€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén [V., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim € k&saj kategorie t€ ndértesave, 1€
dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

¢ Planin e situacionit t€ gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikvara, né
pérpjesé 1:500 apo 1: 1000, punuar né bazé t€ incizimit gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething,
si dhe me pozicionim té ndértesés s€ projektuar dhe infrastrukturés rrugore, n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01,

¢ Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1;200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né
pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

e Planin me vendin e gasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;
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Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjese 1:100;

Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe € nevojshme, né pérpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndéntimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme.

VIIL. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqengse parcelat kadastrale
nr.299-10, 299-11 dhe 299-12 , ZK Cagllavicé, né bazé t& gertifikatés s¢ njésisé kadastrale, jané &
evidentuara me lloj t& shfrytézimit té parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “IV”, kérkohet g&
paraprakisht (& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore né toké ndéntimore,
konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tok&n Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 € Udh&zimit
Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit & tokés bujqésore, qé e rregullojné kété
fushg.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do 1€ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do té ndértohet, sipas Planit (& situacionit — “zgjidhja urbane”, duke llogaritur sipérfagen ¢ parcelés
ndértimore, brenda vijés rregulative té pércaktuar me Planin rregullues, =265 m? pér parcelén 299-10 dhe
299-11 si dhe S=278 m? pér parcelén 299-12. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit (¢ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtings, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

VIII. Marréveshja pér infrastrukturg — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dh&nien e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, 1€ vler€sojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore (€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém,
né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencg €
Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 1€ Kontratave (¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e
késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga kjo
drejtori;
» Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshié prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen e letémjoftimit & aplikuesit.

IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit té infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017
dhe Rregulloren pér Plotésim dhe Ndryshimin e Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés “01- 434/01-0094474/17 dt.01.12.2023 dhe bazuar
né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkeses pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor 1€ pércaktuar né paragrafin 4 té
nenit 16 &8 UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pages€.
X. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do (& jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit té vlefshmérise.
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Arsyetim

Aplikuesi/pronari Bajram Mujaj nga Peja, me kérkesat nr. 05-350/02-54345/24, 05-350/02-
34358/24, 05-350/02-54375/24,d1.26.04.2024, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e tri shtépive pér banim individual me etazhitet P+1, né kuadér té parcelave ndértimore "L-24-15,
L-24-17 dhe “L-24-19” t€ bllokut urban “L-24" t& térésisé urbane "L", t& Planit Rregullues "Prishtina e
Re-Zona Peréndim" né Prishting, né parcelat kadastrale nr.299-10, 299-11 dhe 299-12 , Z.K Cagllavicé.

Gjaté fazés sé zhvillimit (& procedurés, &shté prezantuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:

* Kopjet e planit dhe certifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale, nr.299-10, 299-11 dhe 299-12 ,
Z.K Cagllavicg.

* Kopja e letérnjoftimit e Bajram Mujaj.

» Informim nga Plani Rregullues ‘'Prishtina e Re ~ Zona Perendim’’, me nr.04-350/01-29987/24
dt.06.03.2024.

s Projekti ideor i hartuar nga kompania per projektim dhe mbikqyrje *“FormArchitects” SH.P.K

e Ingizimi gjeodezik nga kompania gjeodete * AR CONSULTING"SH.P.K me numér t€ licencés 72.

Aplikuesi/pronari Bajram Mujaj, i &shté drejtuar Drejtorisé s¢ Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtinés,
me kérkesat nr. 05-350/02-54345/24, 05-350/02-54358/24, 05-350/02-54375/24, di.26.04.2024, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e tri
shtépive pér banim individual me etazhitet P+1, né né kuadér té parcelés ndértimore "L-24-15, L-24-17"’
dhe “L-24-19” t& bllokut urban “L-24" (€ térésisé urbane "L", té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né Prishting, n& parcelat kadastrale nr.299-10, 299-11 dhe 299-12 , Z.K Cagllavicé.

Drejtoria e Urbanizmit, né bazé t€ nenit 84 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016 ka béré bashkimin e qéshtjeve administrative né njé proceduré té vetme pasi
qé tri kerkesat, bazohen né njé gjendje faktike dhe bazé juridike t&€ ngjashme.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né bazé t€ kritereve te Planit Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Peréndim” si dhe nenit 13, pika 1.2 t¢ UA &€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur
njoftimin publik me daté 18.07.2024. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pesé 5 dité
né lokacionin né fjalé dhe meqgé€ ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sygjerim, éshté
vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jan€ pércaktuar masat gé duhet t€ ndérmerren, pér kygje té parcelave né rrugén
ekzistuese, njékohésisht edhe rmugé e planifikuar dhe &shié konstatuar, si né vijim:
Pas shigimit t€ propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane té Bajram Mujaj, né Cagllavicg, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore t€ l€ndés 05-350/02-54345/24, 05-350/02-54358/24, 05-350/02-54375/24
dt.26.04.2024, kycjet pér automjete né rrugén ekzistuese *“Agim Cavdérbasha”, e cila rrugg éshié e paraparé
edhe me planin rregullues “Prishtina e Re, Zona Perendim”, pér tre ndértesat banimore shtépi me etazhitet
P+1, t& paraparé me kété zgjidhje urbane, mund t€ pranohen si te tilla, marré parasysh edhe gjendjen faktike
té rrugés sé planifikvuar ne raport me parcelat 299-10, 299-11, 299-12, Zk. Cagllavicé. Kygjet duhet ti
pérshtaten teknikisht rrugés sé planifikvar, dhe t&8 zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjeve, dhe né kohén kur rruga realizohet sipas planit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés pas shqyrtimit t& késaj kérkese, ka konstatuar se
propozimi pér kushte ndértimore &shté konform kritereve t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal me nr. 01 Nr. 35-186850 t& dt. 02.10.2013, nenit
17 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012 si dhe nenit 13 t& Udhézimit Administrativ nr. 06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér dorézimin dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte dhe leje ndértimore.

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave tjera 1€ bashkangjitura, konsuitimit t€ planeve
urbanistike pér hapésirén ku gjendet lokacioni si dhe t& megullativés ligjore nga 1€mi i ndértimit dhe asaj
nga lémi i procedurés s€ pérgjithshme administrative, konstatoi se, jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara
ligjore pér léshimin e kétyre Kushteve Ndértimore.
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Shtojcé: Shtojcé: Situacioni i parcelés ndértimore me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani
Rregullues né Sistemin Koordinativ KosovaRef0l dhe Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”,

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéto Kushte Ndértimore, pérmes késaj Drejtorie me ankesé mund
t'i drejtohet Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés brenda afatit prej 30 ditésh
duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétyre Kushteve ndértimore.

Ky vendim u printua né 4 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje (€ [éndés.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHTINES,
nr. 05-350/02-54345/24, 05-350/02-54358/24, 05-350/02-54375/24, DT. 16.08.2024

Zyrtari, Udhgheqése e Sektorit,

Mejrushe Sejduliahu

1

e
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Komuna e Prishtings-Drejloria ¢ Urbanizmit
Adresa: T, “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishting-Kosovit
Telefun: + 383 (0) 38 224 242 c-mail: yrbgabembprishiine & ke gov ol



Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtiniés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIUEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU |
1 7511946.19 4720932.71
2 7511959.07 4720931.62
3 7511957.50 4720915.84.
4 7511957.28 4720911.89
5 7511956.14 4720887.68
6 7511955.05 4720867.75
7 7511942.69 4720868.31
8 7511943.23 4720872.92
9 7511943.76 4720888.66
10 7511944.56 4720913.03
11 7511944.72 4720916.08
Vija Ndértimore sipas PRRU
12 751194918 4720932.45
13 7511947.71 4720915.82
14 7511947.57 4720913.56
15 7511946.26 4720874.46
16 7511945.70 4720868.17

Punoi:

Kushtrim Domaonek leglenda:

Nénshirimi s Rlparcelimi sipas PRRU
e 7 EEEEEEEEE VioNdértmore pér banim

Parcela Kadastrole

- o o= AN AT ARN G







~ay

S TITY SN
mm O..v_w.m..,. uE.aMJ .4/

a =l @ #
= P L [
h HE = Z
T =% S [ ] \
/ B w5 | 2,
7 1 | MW Z
e R e — —t— —— = : i g
__ = | : : = & T__Jlfllll . _ \N\\W\a ﬁw\
o T e a1l | VERIU 7,
M __ S _ - | %
_ | : | __ __ ‘
'muca | | ‘fm, _ £ . _ _ ,
| ERZISTUESE (= _ _ _
| NE Ejz __m pou " __ __
. 5 K | —]
‘ = 5 A 5 ; [ | _ siperfaqa e shputes mbl [stp e shputes
__ { B & P+1K . _ | . rfaget per shtepine 1 siperfage totale mbl toke _[toke nentoke sip e glelbrimit
_ ] T _ _ ] 1shtepia 1siperfaget e lejuara asg 106.04 155.06 79.53
% a“_k 1. 7 __ __ __ 2|shtepia 1slperfaqet e projektuara 18292 91.46 0.00 13297
= _ [ = _ (I -267.08 -14.58] _ -159.06 53.44
= “ L4741 2 ; —_— | 34.50% 0.00% 50.16%
| Sq | | e —
= “ L :
=3 =2 a -] | [siperfanja e shputes mbl [sip e shputes
m ﬁ . _I_(_ ra W W | & .W..IJJI..I-JI.I.J .8»8.; | Siperfaget per sitepine 2 siperfage totale mbl toke  |toke nentoke sip e glelbrimit
= M_ .ﬂ. il = s .I.I|1r i 1{Shtepla 2 siperfaget e lejuara 450 140 210 105
iﬂ%ﬁﬁﬂﬁﬂﬂ mﬂ M_. d g Mx..m b + P 2 | w._wznmn__m 2siperfaget e projektuara 174.16 87.08] 0.00 137.56
~ b2 - . ; ! | -275.84/ -52,92| -210.00 32.56
= 3T = - Objekt Egzistues
| = im ) 6 i 24.88% 0.00% 39.30%
4 o+.s [ -1+P+1
e _ N
RRUGA| [ & |
EKzisTUESE || | __ _ _
7 NE TERREN E ) 600
ﬂ ﬂ o O * _ = .f&h b ! siperfagja e shputes mbi |sipe shputes
~ Ly ﬂ& it ' ! Siperfaget per shiepine 3 siperfage totale mbl toke |toke nentoke sip e gjelbrimit
fiI=" _ h rm_ q_v —| 4 e ——— 1|Shtepla 3 slperfaget e lejuara nua_ 149 210 105
__ A 3 P+1K ST S HEE 2|shtepla 3 siperfaget e projektuara 167.74 §3.87 0.00 154.02)
ﬂ _ ! | -282.26) -56.13 -210.00 49.02
,_ uu_ wafas s _ s ﬂ 23.96% 0.00% 44.01%
: = i osee —
- B L | fe——— . . _
M |#ﬁ@ ——Gr=——=1 81 | Objekt Egzistues |
o + . 65544 ; 1 _ - H+,—U+H
Ap- cs6 Q >
[ Laeife
: :
_ S| e
N B -
= | | B =
2 5 _ _ s
i M“ﬁ% u L — __ ——— = — _
SE »mr._;u; | P | \ : |
(=3 [ - - _ 4 i
0290-1 [&§ 23| 4! [ __ FORM /rchitects
== _ + + $— ‘_
—— ]
_5___2__ 4 R % ] i
EKZISTUE _ 2 B2l 3 _ . . _ Vija Rregut
KE E;m__ i : - Objekt Egzistues ___ __.u e
: .n —U+._ —A 0 .— +wu+u __ Vija Ndértimore
_ | A ! [ ~——— Kufiri | parcelés £ kontollvar nga
| : . | Glelbérimi
: _
__ = = - - Qasja né parcelé 3"-: = e - - o =
__ -~ — = — Qas;ja né parceld e %, PEJE +
___ -— Kuota relative : Bajra UJAJ
..|4I1»....»!1.|.1|4..\|\lK T Rruga ekzistuese Projekti kryesorg Faza
___ Rivsd sipes PRRU Objekt individual banimi||  Arkitektura
..l _ .ﬁ O 3 N j m —\—‘A O _ Trolusan sipas PRRU Vendi Emertimi
= - _ Cagliavicé E
=S I Prishting SITUACIONI | GJERE
T m __ Dala Pétpjesa _mm:u nr. |
¢ _ I nRnA h O— 1.n8n annval




	1
	2

